МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Департамент образования

ПРИКАЗ

_21.08.2015  № _420 -пк/3.2_

г. Тольятти, Самарской области

 О   составе сетевых методических объединений
педагогических работников муниципальных

образовательных учреждений городского округа Тольятти

         В  целях  формирования сетевых методических объединений педагогических работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Тольятти
п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить состав сетевых методических объединений педагогических работников муниципальных образовательных учреждений (далее - сетевые методические объединения) (приложения №№ 1-12).
2. Руководителю муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Ресурсный центр» (Осипова Л.Г.):

2.1. Провести заседания сетевых методических объединений в срок до  31.08.2015 г.

2.2. Предоставить план работы сетевых методических объединений в срок до 15.09.2015 г.
2.  Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить участие педагогов в работе сетевых методических объединений согласно приложениям.
3. Контроль  исполнения приказа возложить на  начальника  отдела  сопровождения  деятельности   учреждений  отрасли  образования   (Рудометкина Н.Н.)
Руководитель    департамента                                     Т.Л. Терлецкая
Приложение № 1

Состав методического объединения учителей, реализующих образовательные программы начального общего образования

1. Наполова Ирина Александровна, учитель начальных классов МБУ гимназии
№ 38
2. Дорошенко Ольга Ивановна, учитель начальных классов МБУ  школы № 90
3. Ширалиева Светлана Вячеславовна, учитель начальных классов МБУ школы
№ 43
4. Цылева Татьяна Вениаминовна, учитель начальных классов МБУ лицея № 76
5. Кленова Ирина Владимировна, учитель начальных классов МБУ СОШ № 89
6. Архипова Людмила Викторовна, учитель начальных классов МБУ СОШ № 66
7. Ярошенко Антонина Михайловна, учитель начальных классов МБУ СОШ № 4
8. Юсупова Елена Евгеньевна, учитель начальных классов МБУ лицея № 60
9. Крестовникова Алена Петровна, учитель начальных классов МБУ лицея № 51
10. Исакова Елена Николаевна, учитель начальных классов МБУ школы № 5
11. Войновская Елена Ивановна,  учитель начальных классов МБУ СОШ № 32
12. Фадеева Светлана Вячеславовна, учитель начальных классов МБУ СОШ № 15
13. Рагулина Елена Викторовна, учитель начальных классов МБУ СОШ № 70
14. Назина Наталья Леонидовна, учитель начальных классов МБУ СОШ № 75
15. Майорова Елена Викторовна, учитель начальных классов МБУ СОШ № 10
16. Лесив Елена Ивановна, учитель начальных классов МБУ ООШ № 7
17. Краснова Елена Александровна, учитель начальных классов МБУ лицея № 19
18. Большанина Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов МБУ СОШ № 70
19. Яшина Людмила Васильевна, учитель начальных классов МБУ СОШ № 93
20. Берзина Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБУ гимназии № 39 «Классическая»
21. Басилая Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБУ СОШ № 23

22. Юдина Татьяна Валентиновна, заместитель директора МБУ СОШ № 61, член УМО Самарской области

23. Власова Ирина Станиславовна, учитель начальных классов МБУ СОШ № 47, методист МКОУ ДПО РЦ, член УМО Самарской области.
Приложение № 2

Состав методического объединения учителей русского языка и литературы

1. Апевалина Е.Н., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 56
2. Дорошенко Н.С., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 16
3. Соболева И.М., учитель русского языка и литературы МБУ лицея № 76
4. Стакина Е.А., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 75
5. Сидорова Т.В., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 88
6. Бойкова М.Ф., учитель русского языка и литературы МБУ лицея № 60
7. Азарова И.А., учитель русского языка и литературы МБУ гимназии № 39 «Классическая»
8. Раудина Е.Н., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 32
9. Фадеева Е.И., учитель русского языка и литературы МБУ лицея № 19
10. Клабукова М.В., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 90
11. Ридель О.В., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 85
12. Черных В.Г., учитель русского языка и литературы МБУ гимназии № 9

13. Веньковская Т.А., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 46
14. Амирова Т.А., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 13
15. Портнова Е.Н., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 70
16. Черкашова Н.Ю., учитель русского языка и литературы МБУ лицея №51
17. Павлова Т.Г., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 49
18. Потапова К.Е., учитель русского языка и литературы МБУ ООШ № 7

19. Шарова Е.С., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 74
20. Щёголева И.В., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 91
21. Иванова Т.А., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ№ 43
22. Гашнева И.А., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 4
23. Карпова К.О., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ № 34

24. Овчинникова Е.В., методист МКОУ ДПО РЦ

25. Бахарева С.А., учитель русского языка и литературы МБУ СОШ №89. член УМО Самарской области
Приложение № 3

Состав методического объединения учителей иностранного языка

1. Саламова И.М., учитель иностранного языка МБУ гимназии № 38

2. Кувшинова Е.Е., учитель иностранного языка МБУ СОШ № 89

3. Дядык Т.В., учитель иностранного языка МБУ лицея № 19

4. Сорокина Г.А. , учитель иностранного языка МБУ лицея №51

5. Чигринева Т.Д., учитель иностранного языка МБУ гимназии № 39 «Классическая»
6. Дяченко Т.В., учитель иностранного языка МБУ лицея № 76

7. Зыкина Л.А., учитель иностранного языка МБУ гимназии № 9

8. Гараева И.М., учитель иностранного языка МБУ гимназии № 48

9. Бигахчян Н.П., учитель иностранного языка МБУ СОШ № 4

10. Гудилова О.А., учитель иностранного языка МБУ СОШ № 91

11. Ткешелашвили Э.О., учитель иностранного языка МБУ СОШ № 13
12. Чекашина Л.В., учитель иностранного языка МБУ СОШ № 46

13. Жерлицына С.Л., учитель иностранного языка МБУ лицея № 60

14. Морозова М.С., учитель иностранного языка МБУ СОШ № 55

15. Иванова Л.В., учитель иностранного языка МБУ СОШ № 10

16. Ерофеева О.С., учитель иностранного языка МБУ СОШ № 7

17. Тихова С.А., учитель иностранного языка МБУ СОШ № 74

18. Фокина Л.В., методист МКОУ ДПО РЦ

19. Пуговкина Н.Н., учитель немецкого языка МБУ гимназии № 38, член УМО Самарской области

20. Николаева Е.Н., учитель иностранного языка, МБУ лицея № 57, член УМО Самарской области

21. Тимошкина Т.А., учитель французского языка МБУ СОШ № 91, член УМО Самарской области

Приложение № 4
Состав методического объединения учителей математики

1. Шувалова Ю.Г., учитель математики МБУ СОШ № 10

2. Пояркова О.С., учитель математики МБУ СОШ № 4

3. Сердюкова Т.В., учитель математики МБУ гимназии № 38

4. Евлейкина Е.С., учитель математики МБУ СОШ № 32

5. Михайленко Л.Л., учитель математики МБУ СОШ № 15

6. Кузовенкова Е.Н., учитель математики МБУ СОШ № 91

7. Балашова Е.С., учитель математики МБУ лицея № 19

8. Маштакова Ю.Х., учитель математики МБУ лицея № 60

9. Солдатова Н.В., учитель математики МБУ лицея № 51

10. Гуменчук С.А., учитель математики МБУ лицея № 76

11. Манылова Г.И., учитель математики МБУ гимназии № 9

12. Тагаева Р.Г., учитель математики МБУ СОШ № 3

13. Фомина М.С., учитель математики МБУ СОШ № 20

14. Трапш О.В., методист МКОУ ДПО РЦ

15. Ражева О.С., учитель математики МБУ СОШ № 47, член УМО Самарской области

Приложение № 5
Состав методического объединения учителей информатики

1. Батижевская С.Л., учитель информатики МБУ лицея № 19

2. Финюшина Т.А., учитель информатики МБУ СОШ № 89

3. Мосягина Е.И., учитель информатики МБУ СОШ № 18

4. Евменов В.Н., учитель информатики МБУ СОШ № 91

5. Татарникова Е.Н., учитель информатики МБУ СОШ № 93

6. Платошина Н.В., учитель информатики МБУ СОШ № 32

7. Микина О.А., учитель информатики МБУ гимназии № 9

8. Попова Е.Н., методист МАОУ ДПО ЦИТ, член УМО Самарской области

Приложение № 6
Состав методического объединения учителей истории,

обществознания, права, ОРКСЭ
1. Пронина И.С., учитель истории и обществознания МБУ СОШ № 93
2. Введенский В.И., учитель истории МБУ гимназия № 48
3. Юричева О.Е., учитель истории и обществознания МБУ средняя школа № 3
4. Орлова В.Р.,  учитель истории и обществознания МБУ школа № 90
5. Уманец С.А., учитель истории и обществознания МБУ СОШ № 89
6. Ярандаева О.В., учитель истории и обществознания МБУ СОШ № 85
7. Курненкова С.Г., учитель истории и обществознания МБУ лицей № 51
8. Бухарова А.В., учитель истории и обществознания МБУ школа № 32
9. Масленникова Т.Н., учитель истории и обществознания МБУ СОШ № 75

10. Шушакова И.И., учитель истории и обществознания МБУ гимназия № 9
11. Пашкова О.Б., учитель истории и обществознания МБУ школа № 43
12. Конева К.В., учитель истории и обществознания МБУ СОШ № 59
13. Сизова С.Е., учитель истории и обществознания МБУ гимназия № 39
14. Маркина И.Е., учитель истории и обществознания МБУ лицей № 60

15. Кондрашова Е.Н., учитель истории, обществознания, права, экономики МБУ СОШ № 94, член УМО Самарской области

16. Пишкова Л.М., методист МКОУ ДПО РЦ, член УМО Самарской области учителей ОРКСЭ.
Приложение № 7

Состав методического объединения учителей биологии, географии, химии

1. Шчепанович Елена Александровна, учитель биологии МБУ СОШ № 15

2. Караблева Марина Васильевна, учитель химии МБУ лицея № 19

3. Сергачева Елена Александровна, учитель географии МБУ СОШ № 85
4. Гололобова Светлана Федоровна, учитель биологии МБУ СОШ № 34
5. Кукушкина Ирина Владимировна, учитель химии МБУ СОШ № 23
6. Акимова Людмила Александровна, учитель химии МБУ гимназии № 38
7. Зугумова Асият Мусалаевна, учитель биологии МБУ СОШ № 18
8. Кормушина Наталья Геннадьевна, учитель биологии и географии МБУ СОШ
№ 70

9. Бузыцкова Ирина Владимировна, учитель биологии МБУ лицея № 60
10. Чигвинцева Ольга Анатольевна, учитель биологии МБУ СОШ № 59
11. Плешкова Валентина Константиновна, учитель химии МБУ СОШ № 32
12. Микурова Ольга Александровна, учитель химии МБУ СОШ № 93
13. Суркова Елена Александровна, учитель биологии, МБУ СОШ № 91
14. Данилова Надежда Николаевна, учитель химии МБУ СОШ № 89
15. Долгополова Оксана Владимировна, учитель географии МБУ СОШ № 43
16. Подлескова Наталья Владимировна, учитель географии МБУ СОШ № 20
17. Напойкина Нина Павловна, учитель химии МБУ СОШ № 7
18. Старцева Анна Викторовна, учитель химии МБУ лицея № 60
19. Соловых Татьяна Алексеевна, учитель географии МБУ СОШ № 76
20. Рябовол Татьяна Николаевна, учитель химии и биологии МБУ гимназии № 39 «Классическая»
21. Коленченко Наталья Александровна, методист МКОУ ДПО РЦ
22. Татаринова Людмила Михайловна, методист МКОУ ДПО РЦ
23. Фефелова Любовь Михайловна, учитель биологии МБУ СОШ № 5, член УМО Самарской области
24. Баекенова Фарида Фуатовна, учитель географии МБУ СОШ № 23, член УМО Самарской области
25. Волянская Светлана Алексеевна, учитель химии МБУ СОШ № 94, член УМО Самарской области
Приложение № 8

Состав методического объединения учителей физики, астрономии
1. Фадеева Е.Ю., учитель физики и информатики МБУ СОШ № 93

2. Шевчук Н.Е., учитель физики МБУ лицея № 76

3. Леонтьева Т.С., учитель физики МБУ лицея № 19

4. Никифорова Н.В., учитель физики МБУ лицея № 51

5. Острикова А.Ф., учитель физики МБУ СОШ № 10

6. Емельянова Н.В.. учитель физики МБУ лицея № 60

7. Михайленко А.Н., учитель физики МБУ СОШ № 15

8. Трапш О.В., методист МКОУ ДПО РЦ

9. Ломака Е.А., учитель физики МБУ лицея № 76, член УМО Самарской области
Приложение № 9

Состав методического объединения учителей музыки, мировой художественной культуры, изобразительного искусства, технологии

1. Корнева Людмила Георгиевна, учитель  изо МБУ СОШ № 18

2. Алёшина Марина Валериевна, учитель изо/мхк МБУ СОШ № 89

3. Никитина Ирина Николаевна, учитель музыки МБУ СОШ № 13

4. Газизова Ольга Николаевна, учитель изо МБУ лицея № 76

5. Губеева Елена Михайловна, учитель изо МБУ лицея № 19

6. Шишмарева Людмила Викторовна, учитель технологии МБУ СОШ № 5

7. Мацнева Татьяна Викторовна, учитель технологии  МБУ СОШ № 34

8. Фефелова Галина Михайловна, учитель технологии МБУ СОШ № 55

9. Файзрахманова Наталья Ташбулатовна, учитель изо МБУ СОШ № 91

10. Амарханова Галина Николаевна, учитель изо МБУ СОШ № 59

11. Вершинина Жанна Викторовна, учитель  музыки МБУ лицея № 60

12. Демидова Наталья Юрьевна, учитель технологии МБУ СОШ № 3

13. Магарцова Нинэль Михайловна, учитель технологии МБУ лицея № 51
14. Татаринова Людмила Михайловна, методист МКОУ ДПО РЦ
15. Мазырина Вера Евгеньевна, методист МКОУ ДПО РЦ
16. Дроздова Людмила Николаевна, учитель изо МБУ лицея № 6, член УМО Самарской области
17. Ватолина Наталья Владимировна, учитель технологии МБУ СОШ № 47, член УМО Самарской области
18. Сорокина Светлана Александровна, учитель музыки МБУ СОШ № 89, член УМО Самарской области
Приложение № 10

Состав методического объединения учителей физической культуры,

основ безопасности жизни

1. Дикая Галина Степановна, учитель физической культуры МБУ гимназии №   48
2. Осипов Алексей Николаевич, учитель физической культуры МБУ СОШ № 16
3. Плыкина Светлана Владимировна, учитель физической культуры МБУ СОШ
№ 93
4. Тишина Наталия Владимировна, учитель физической культуры МБУ лицея
№ 51
5. Семенова Зинаида Евгеньевна, учитель физической культуры МБУ СОШ № 90
6. Васин Максим Евгеньевич, учитель физической культуры МБУ СОШ № 75
7. Есина Марина Васильевна, учитель физической культуры МБУСОШ № 91
8. Кузьмина Елена Александровна, учитель физической культуры МБУ лицея №76
9. Закурина Евгения Витальевна, учитель физической культуры МБУ лицея № 60
10. Черноволенко Татьяна Николаевна, учитель физической культуры МБУ лицея № 19
11. Паршкова Елена Владимировна, учитель физической культуры МБУ СОШ № 34
12. Боброва Татьяна Юрьевна, учитель физической культуры МБУ гимназии № 9
13. Малова Нина Александровна, методист МКОУ ДПО РЦ
14. Платонова Галина Николаевна, методист МКОУ ДПО РЦ
15. Валиахметов Ринат Дамирович, учитель физической культуры МБУ гимназии № 39 «Классическая», член УМО Самарской области
16. Боглачёв Петр Викторович, учитель ОБЖ МБУ СОШ № 91, член УМО Самарской области
Приложение № 11

Состав методического объединения воспитателей и иных педагогических работников, реализующих образовательные

программы дошкольного образования

1. Тришина Юлия Юрьевна, воспитатель МБУ детского сада № 153

2. Ерина Ирина Анатольевна, воспитатель МБУ детского сада № 79

3. Борматова Ольга Михайловна, воспитатель МБУ детского сада № 2

4. Фадеева Ирина Викторовна, воспитатель МБУ ООШ № 7

5. Верхозина Ирина Михайловна, воспитатель МБУ СОШ № 86

6. Строкова Ольга Николаевна, воспитатель МБУ детского сада № 25

7. Романенко Галина Борисовна, воспитатель МБУ детского сада № 167

8. Джулай Ольга Анатольевна, воспитатель МБУ детского сада № 199

9. Ангелова Татьяна Николаевна, воспитатель МБУ СОШ № 75
10. Карташова Наталья Владимировна, воспитатель МБУ детского сада № 162

11. Бычкова Елена Борисовна, заместитель заведующего МБУ детского сада № 76

12. Костина Наталья Викторовна, заместитель заведующего МБУ детского сада
№ 26

13. Буравлева Ася  Ниязовна, заместитель заведующего МБУ детского сада № 78

14. Лапкина Ирина Александровна, заместитель заведующего МБУ детского сада № 138

15. Матвеева Галина Алексеевна, заместитель заведующего МБУ детского сада
№ 86

16. Егорова Елена Александровна, учитель –логопед МБУ детского сада № 196

17. Мельникова Наталья Юрьевна, инструктор по физической культуре МБУ детского сада № 92

18. Иванцова Галина Анатольевна, педагог-психолог МБУ детского сада № 78

19. Терехова Татьяна Борисовна, музыкальный руководитель МБУ детского сада
№ 86

20. Коновалова Надежда Николаевна, методист МКОУ ДПО РЦ
21. Литошина Маргарита Юрьевна, заместитель заведующего МБУ детского сада № 56, член УМО Самарской области.
Приложение № 12

Состав методического объединения
педагогических работников дополнительного образования
1. Горяинова Жанна Николаевна, учитель ОПД, методист Центра «Гражданин» МБУ СОШ № 93

2. Меркулова Светлана Владимировна, учитель ОПД, методист Центра «Гражданин» МБУ СОШ № 93
3. Губина Елена Васильевна, педагог дополнительного образования МБОУДОД ДДЮТ

4. Ларионова Анжелика Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ СОШ № 89

5. Лёшина Юлия Викторовна, педагог дополнительного образования Эрудит

6. Усачева Елена Анатольевна, заместитель директора МБОУДОД ДУМ «Мечта»
7. Касаткина Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования МБОУДОД ДУМ «Икар»
8. Гурина Юлия Владимировна, заведующая отделом физической подготовки МБУ лицея № 76

9. Пожаров Фатих Мунирович, тренер-преподаватель  МБУ «Школа №16»
10. Чернова Татьяна Алексеевна, методист МБОУДОД ДУМ «Мечта»
11. Байдицкая Любовь Ивановна, заместитель директора МБОУДОД ДТДМ

12. Надеждина Галина Витальевна, заместитель директора МБОУДОД ДМЦ
13. Мещерова Талшин Аккужановна, заведующий отделом МКОУ ДПО РЦ, член УМО Самарской области